
Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2014 (B) 
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8.      Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning 2014 (B) 

Sagsnr.: 330-2015-73487               Dok.nr.: 330-2015-685804                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, hvordan de tilbagebetalte uforbrugte midler på 130.605,91 kr. på 
aftenskoleområdet/voksenundervisning skal anvendes, herunder om det tilbagebetalte tilskud skal anvendes til at 
dække merforbruget på lokaletilskudsområdet, som administrationen foreslår. 
  
Baggrund 
Aftenskolerne har aflagt regnskab for tilskud, som de har modtaget i 2014 til folkeoplysende voksenundervisning. 
  
Tilskuddet ydes til aftenskolerne til aflønning af lærere og ledere inden for den folkeoplysende voksenundervisning. 
Af det samlede tilskud skal der afsættes 10% til debatskabende aktiviteter, der kan afregnes på andre udgiftstyper 
end leder- og lærerløn. 
  
Ved aflæggelse af regnskab for tilskuddet skal der ske en tilbagebetaling af ikke-forbrugte midler. 
  

  
  
Afregningen af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning har været forelagt Folkeoplysningsudvalget den 
12.11.2015, som har taget afregningen til efterretning, jfr. kompetenceplanen for Folkeoplysningsudvalget. 
Beregningen viste, at der skal ske en tilbagebetaling på 118.706,91 kr. af ikke-forbrugte tilskud til aflønning af lærere 
og ledere samt 11.899,80 kr. af ikke-forbrugte tilskud til debatskabende aktiviteter (10%-puljen). 
  
Folkeoplysningsudvalget skal jfr. kompetenceplanen alene sikre, at pengene er anvendt efter lovens bestemmelser, 
mens Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal træffe beslutning om, hvordan de tilbagebetalte beløb skal anvendes. 
  
I forbindelse med at Folkeoplysningsudvalget tog afregningen af tilskud til efterretning, anmodede 
Folkeoplysningsudvalget om, at det tilbagebetalte beløb enten skulle: 
1. forblive på det folkeoplysende område, og at Folkeoplysningsudvalget får kompetencen til at beslutte, hvordan 
pengene skal anvendes. 
2. overføres til budget 2016 til tilskud til løn på aftenskoleområdet. 
  
Administrationen anbefaler i den forbindelse, at det tilbagebetalte beløb anvendes til at dække merforbruget på 
lokaletilskudsområdet. 
  

  
Det er ikke muligt at forudsige, hvor meget foreningerne søger om i lokaletilskud, når budgettet fastlægges og 
godkendes i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget. 

Budget 2014, tilskud til voksenundervisning 5.800.000 

Forbrugt i 2014 af aftenskolerne 5.669.394 

Tilbagebetaling fra aftenskolerne 130.606 

Budget 2015 lokaletilskud til foreninger  4.805.786 

Beregnet lokaletilskud, ca. 
       
5.400.000 

Merforbrug - 594.214 



  
Retligt grundlag 
Folkeoplysningslovens § 8. 
  
Handlemuligheder 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice ser følgende muligheder: 
A. Udvalget beslutter, at de tilbagebetalte midler fra voksenundervisning forbliver på det folkeoplysende område. 
Folkeoplysningsudvalget træffer herefter beslutning om, hvad de skal anvendes til. 
B. Udvalget beslutter, at de tilbagebetalte midler overføres til budget 2016 og anvendes til løn på aftenskoleområdet. 
C. Udvalget beslutter, at de tilbagebetalte midler anvendes til at dække merforbruget på lokaletilskudsområdet som 
anbefalet af administrationen. 
D. Udvalget beslutter, at de tilbagebetalte midler skal anvendes til et andet specifikt formål, end det som henholdsvis 
FOU og administrationen foreslår. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at det tilbagebetalte beløb vedr. tilskud til folkeoplysende voksenundervisning specifikt 
anvendes til merforbruget på lokaletilskudskontoen. 
Det vurderes, at denne beslutning i højere grad vil få budgettet for 2015 til at balance på det folkeoplysende område. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at  Udvalget beslutter, at det tilbagebetalte beløb anvendes til at dække merforbruget på lokaletilskudsområdet 
som anbefalet af administrationen 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Godkendt. 


